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Maa kasutusse andmisest pilliroo varumiseks 

Soovite Keskkonnaameti tingimusi pilliroo varumiseks Riigimetsa Majandamise Keskuse 

haldusalal olevatel maaüksusetel. Need maaüksused on Täkumere idaosa (katastriüksuse 

tunnus 41102:001:0123) ja Matsalu rahvuspark 364 (katastriüksuse tunnus 41102:001:0129).  

 

Roolõikamiseks soovitud maaüksused paiknevad Matsalu rahvuspargi Matsalu siselahe ja 

roostike sihtkatsevööndis ning Kasari luha ja rannaniitude sihtkaitsevööndis1. 

 

Pilliroo varumisel tuleb arvestada Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirjas ja looduskaitseseaduses 

kehtestatud tingimustega. Lisaks tuleb arvestada nimetatud alade kaitsekorralduskavades 

nimetatud katsekorralduslike meetmetega. Vastavalt looduskaitseseaduse §-le 25 on 

kaitsekorralduskava kaitstava loodusobjekti alapõhise kaitse korraldamise aluseks. 

 

LKS § 21 lg 1 kohaselt on kaitseala, hoiuala, püsielupaiga ja kaitstava looduse üksikobjekti 

valitseja Keskkonnaamet. 

 

Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskiri p 10 sätestab, et /---/ mootorsõidukitega liiklemine ja nende 

parkimine väljaspool selleks ettenähtud teid ja parklaid kaitsealal on keelatud, välja arvatud /--

-/ kaitse-eeskirjaga lubatud põllumajandus-, metsa- ja roovarumistöödel. Kaitse-eeskiri p 14 

sätestab, et poollooduslike koosluste taastamiseks ja säilitamiseks vajalikud kohustuslikud 

hooldustööd nagu niitmine, /-- -/ tehakse kaitseala valitseja nõusolekul või kaitseala valitseja ja 

kinnisasja omaniku vahelise lepingu alusel. Kaitse-eeskiri p 33 järgi on Suitsu ning Kasari luha 

ja rannaniitude sihtkaitsevööndites keelatud inimeste viibimine luhas ja rannakarjamaadel 

lindude pesitsus- ja rändeajal (jääminekust kuni jääkatte tekkimiseni või jäävabadel talvedel 1. 

märtsist kuni 15. novembrini) kaitseala valitseja nõusolekuta. Kaitse-eeskiri p 48 järgi on 

Väinamere vabavee, Salmi sopi ja Väinamere saarte sihtkaitsevööndi saartel ning Matsalu 

siselahe ja roostike sihtkaitsevööndis keelatud inimeste viibimine.  

 

Täkumere idaosa katastriüksusele ulatub II kaitsekategooria linnuliigi hüübi (Botaurus 

stellaris) elupaik. „Matsalu rahvuspargi, Rajametsa hoiuala, Haeska hoiuala ja Puiatu 

merikotka kaitsekorralduskava 2015‒2024“ (edaspidi kaitsekorralduskava) kohaselt on hüübile 

üheks ohuteguriks roostike liigne tihenemine ja vabade veealade kadumine.  Küll aga tuleb 

roolinnustiku kaitseks (nt hüüp) rooalade kasutusse andmisel jätta vähemalt pool roomassiivist 

lõikamata ja lõikamine peab olema valdavalt mosaiikne.  

 

                                                 
1 Vabariigi Valitsuse 05.05.1997 määrusega nt 94 “Matsalu rahvuspargi kaitse-eeskirja ja välispiiri kirjelduse 

kinnitamine” (edaspidi kaitse-eeskiri) 
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Matsalu rahvuspark 364 maaüksusele on inventeeritud poolloodusliku koosluse luhaniidud 

(Natura kood 6450) levikuala. Osa maaüksusest on luha hooldamise eesmärgil välja renditud. 

Hooldusest väljas olev ala on liigniiske või liialt mättaline ja luha hooldamine seal on 

raskendatud. Kaitsekorralduskava kohaselt on luhaalade üheks ohuteguriks roostumine. 

Seetõttu mõjub luhaalalt pilliroo varumine koosluse seisundile soodsalt. 

 

Eeltoodust tulenevalt on Keskkonnaamet seisukohal, et kavandatud rendialadel on pilliroogu 

lubatud varuda ning pilliroo varumine ei kahjusta Matsalu rahvuspargi kaitse-eesmärke, kui 

täidetakse allpool nimetatud tingimusi. 

 

Keskkonnaamet annab nõusoleku varuda pilliroogu järgnevalt:  
 

1. Matsalu Rahvuspargi sihtkaitsevööndites külmunud pinnaselt ja püsiva jääkatte 

olemasolul kuni rändlindude (haned, luiged) saabumiseni, kuid mitte kauem kui 15. 

novembrist 1. aprillini.  

2. Täkumere idaosa maaüksusel (41102:001:0123) tuleb roolinnustiku kaitseks rooalade 

kasutusse andmisel jätta vähemalt pool roomassiivist lõikamata ja lõikamine olgu 

mosaiikne. Matsalu rahvuspark 364 maaüksusel (41102:001:0129) eelistada lausalist 

rooniitmist. 

3. Pilliroo väljaveoga ei tohi rikkuda pinnast ega teid.  

4. Varutud pilliroogu ei tohi ladestada kaitsealale (va õue- ja põllumaadele) kauem kui 15. 

aprillini. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kadri Hänni 

juhtivspetsialist 

looduskasutuse osakond 
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